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 Na temelju ĉlanka 68. stavka 3. Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18, u daljnjem tekstu 

Zakon) i ĉlanaka 10.  i 11. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“ broj 03/17, u daljnjem 

tekstu Uredba) i ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa 

(Sluţbeni Glasnik Općine Jelsa broj 5/13 i 8/13), 

Općinski naĉelnik Općine Jelsa donosi  

 

ODLUKU 
o sadrţaju studije strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

Urbanistiĉkog plana ureĊenja br. III 

Zastraţišće-Raskovica – T2 

 

I. 

 

 Ovom Odlukom utvrĊuje se sadrţaj 

strateške studije utjecaja na okoliš Urbanistiĉkog 

plana ureĊenja (dalje u tekstu UPU) br. III 

Zastraţišće-Raskovica – T2. Postupak strateške 

procjene zapoĉeo je Odlukom o zapoĉinjanju 

postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 

(KLASA: 351-02/19-01/3, URBROJ: 2128/02-19-1 

od 19. prosinca 2019.) nakon ĉega je proveden 

postupak odreĊivanja sadrţaja strateške studije na 

naĉin odreĊen ĉlankom 8. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš.  

 

II. 

 

 Pravna osnova za izradu predmetnog UPU-

a je ĉlanak 130. Odluke o donošenju Prostornog 

plana ureĊenja (dalje u tekstu PPU) Općine Jelsa 

(„Sluţbeni Glasnik Općine Jelsa“, broj 5/08 i 3/15) 

te ĉlanaka 86. i 89. Zakona o prostornom ureĊenju 

S A D R Ž A J: 

 

OPĆINSKI NAĈELNIK: 

 

1. Odluka  o sadrţaju studije strateške procjene 

utjecaja na okoliš  Urbanistiĉkog plana ureĊenja br. 

III Zastraţišće-Raskovica – T2  ......................... 153 

2. Zakljuĉak  o utvrĊivanju Prijedloga 

Urbanistiĉkog plana ureĊenja br. III Zastraţišće-

Raskovica –T2.  ................................................. 156 

3. Odluka o upućivanju Studije strateške procjene 

utjecaja na okoliš i Urbanistiĉkog plana ureĊenja 

broj III Zastraţišće-Raskovica - T2  - u javnu  

raspravu  8.10.  ................................................... 156 

4. Odluka o osnivanju i imenovanju ĉlanova 

struĉnog savjetodavnog Povjerenstva za stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš Urbanistiĉkog plana 

ureĊenja br. III. Zastraţišće-Raskovica – T2  .... 157 

5. Rješenje  o razrješenju ravnateljice Djeĉjeg 

vrtića Jelsa  ........................................................ 158 

6. Rješenje o imenovanje vršitelja duţnosti 

ravnatelja Djeĉjeg vrtića Jelsa.  ......................... 159 
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(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17 i 114/18 i 

39/19). 

 

 Razlozi za izradu i donošenje predmetnog 

UPU-a su: 

- obvezna izrada Urbanistiĉkog plana 

ureĊenja za izdvojeno graĊevinsko 

podruĉje izvan naselja ugostiteljsko 

turistiĉke namjene propisana Zakonom o 

prostornom ureĊenju, 

- osiguranje harmoniĉnog i cjelovitog 

razvoja ugostiteljsko turistiĉke zone 

(turistiĉko naselje T2) Raskovica na 

sjevernoj obali naselja Zastraţišće, 

- obogaćivanje turistiĉke ponude Općine 

Jelsa. 

 

 Ciljevi i programska polazišta za izradu 

predmetnog UPU-a za podruĉje izdvojenog 

graĊevinskog podruĉja ugostiteljsko turistiĉke 

namjene su: planiranje ugostiteljsko turistiĉke zone 

kao dio sustava ugostiteljsko turistiĉkih lokaliteta 

na podruĉju općine, planiranje smještajnih 

kapaciteta, otvorenih sportskih igrališta, plaţnih 

graĊevina, graĊevina drugih pratećih sadrţaja te 

zelenih površina.  

 

 Urbanistiĉkim planom ureĊenja će se 

utvrditi detaljni raspored površina unutar zone i 

odrediti zakonom propisane lokacijske uvjete za 

graĊenje u obuhvatu predmetnog plana.  

 

 Obuhvat  UPU III Zastraţišće-Raskovica 

T2: kopneno podruĉje koje je predmet izrade UPU 

III Zastraţišće-Raskovica T2 odreĊeno je PPU-om 

Općine Jelsa, površine 10,0 ha prema podacima iz 

katastarske podloge u mj. 1:5000; predmetni UPU 

će obuhvatiti i odgovarajuću površinu akvatorija 

širine najviše 300 m.  

 

III. 

 

 Strateška studija utjecaja na okoliš 

sadrţavati će: 

- kratki pregled sadrţaja i glavnih ciljeva 

UPU br. III Zastraţišće-Raskovica – T2  i 

odnosa s drugim odgovarajućim 

strategijama, planovima i programima, 

- podatke o postojećem stanju okoliša i 

mogući razvoj okoliša bez provedbe 

predmetnog UPU-a, 

- okolišne znaĉajke podruĉja na koja 

provedba predmetnog UPU-a moţe 

znaĉajno utjecati, 

- postojeće okolišne probleme koji su vaţni 

za predmetni UPU, posebno ukljuĉujući 

one koji se odnose na podruĉja posebnog 

ekološkog znaĉaja, primjerice podruĉja 

odreĊena u skladu s posebnim propisima o 

zaštiti prirode 

- ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po 

zakljuĉivanju meĊunarodnih ugovora i 

sporazuma, koji se odnose na strategiju, 

plan odnosno program, te naĉin na koji su 

ti ciljevi i druga pitanja zaštite okoliša 

uzeti u obzir tijekom izrade predmetnog 

UPU-a, 

- vjerojatno znaĉajne utjecaje (sekundarne, 

kumulativne, sinergijske, kratkoroĉne, 

srednjoroĉne i dugoroĉne, stalne i 

privremene, pozitivne i negativne) na 

okoliš, ukljuĉujući bioraznolikost, 

stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, 

more, zrak, klimu, materijalnu imovinu, 

kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, 

uzimajući u obzir njihove meĊuodnose, 

- mjere zaštite okoliša ukljuĉujući mjere 

sprjeĉavanja, smanjenja i ublaţavanja 

nepovoljnih utjecaja provedbe predmetnog 

UPU-a, 

- kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih 

razumnih alternativa, obrazloţenje 

najprihvatljivije razumne alternative 

predmetnog UPU-a na okoliš ukljuĉujući i 

naznaku razmatranih razumnih alternativi i 

opis provedene procjene, ukljuĉujući i 

poteškoće (primjerice tehniĉke nedostatke 

ili nedostatke znanja i iskustva) pri 

prikupljanju potrebnih podataka 

- opis predviĊenih mjera praćenja, 

- podaci o ekološkoj mreţi (opis ekološke 

mreţe na koje provedba predmetnog UPU-

a moţe utjecati, kartografski prikaz 

podruĉja ekološke mreţe u odgovarajućem 

mjerilu,  

- opis mogućih znaĉajnih utjecaja provedbe 

predmetnog UPU-a na ekološku mreţu 

(vjerojatnost, trajanje, uĉestalost, jaĉina i 

kumulativna priroda (procjena rizika),  

- prijedlog mjera ublaţavanja negativnih 

utjecaja provedbe predmetnog UPU-a na 

ekološku mreţu, 

- zakljuĉak (konaĉna ocjena prihvatljivosti 

predmetnog UPU-a za ekološku mreţu uz 

primjenu predloţenih mjera ublaţivanja), 

- ne-tehniĉki saţetak podataka ukljuĉujući 

saţetak glavne ocjene prihvatljivosti 

predmetnog UPU-a za ekološku mreţu te 

naznaku razmatranih razumnih alternativa,  

- druge podatke koji su potrebni sukladno 

mišljenju javno pravnih tijela koja su 

sudjelovala u postupku odreĊivanja 

sadrţaja strateške studije. 

 

IV. 

 

 Popis i mišljenja tijela i/ili osoba 

odreĊenih posebnim propisima koja su sudjelovala 

u postupku odreĊivanja sadrţaja studije strateške 

procjene UPU br. III Zastraţišće-Raskovica – T2: 
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1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, Porinova 1, 21000 Split 

2. Upravni odjel za komunalne poslove, 

komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Splitsko-dalmatinske ţupanije, Bihaćka 1, 

21000 Split  

3. Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 

ureĊenje Splitsko-dalmatinske ţupanije, 

Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split 

4. Upravni odjel za turizam i pomorstvo 

Splitsko-dalmatinske ţupanije, 

Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split 

5. Upravni odjel za gospodarstvo, EU 

fondove i poljoprivredu Splitsko-

dalmatinske ţupanije, Domovinskog rata 

2/IV, 21000 Split 

6. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

slivove juţnog Jadrana, Vukovarska 35, 

p.p. 475, 21000 Split  

7. Hrvatske šume, UŠP Split, Kralja 

Zvonimira 35/III, 21 000 Split 

8. Ţupanijska uprava za ceste na podruĉju 

Splitsko-dalmatinske ţupanije, RuĊera 

Boškovića 22, 21000 Split 

9. Hrvatske ceste, RuĊera Boškovića 22, Split  

10. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o., 

Prijenosno podruĉje Split, Ulica kneza 

Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split 

11. MUP – Policijska uprava Splitsko-

dalmatinska, Sektor upravnih, 

inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg 

Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split 

12. Nastavni Zavod za javno zdravstvo 

Splitsko-dalmatinske ţupanije, 

Vukovarska ulica 46, Split  

13. Hvarski vodovod d.o.o., Radiĉina bb, 

21465 Jelsa 

14. Grad Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, 

21450 Hvar 

15. Grad Stari Grad, Nova Riva 3, 21460 Stari 

Grad 

16. Općina Sućuraj, Riva 19, 21469 Sućuraj 

 

 U vremenu trajanja roka za dostavu 

mišljenja i prijedloga za sadrţaj strateške studije, 

mišljenja i prijedloge o sadrţaju strateške studije 

mišljenje su dostavila ĉetiri (4) javnopravna  tijela 

(od ukupno 16) kako slijedi:  

 

- Hrvatske šume d.o.o., mišljenje od 20. 

sijeĉnja 2020. (KLASA: ST-20-01/52, 

URBROJ: 15-06/03-19-03), u kojem je u 

bitnom navedeno da su šume i šumska 

zemljišta dobra od interesa za Republiku 

Hrvatsku koja imaju njezinu osobitu 

zaštitu te su specifiĉno prirodno bogatstvo 

s općekorisnim funkcijama te da studija 

strateške procjene treba ukljuĉiti podatke o 

trenutnom stanju šuma i šumskog 

zemljišta, moguće utjecaje na šume i 

šumsko zemljište te mjere zaštite okoliša 

ukljuĉujući i mjere sprjeĉavanja, 

smanjenja, ublaţavanja i kompenzacije 

nepovoljnih utjecaja, 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

slivove juţnog Jadrana, mišljenje od 22. 

sijeĉnja 2020. (KLASA: 351-03/20-

01/0000001, URBROJ: 374-24-1-20-2) u 

kojem je u bitnom navedeno da s gledišta 

vodnog gospodarstva ne treba provesti 

poseban postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš; 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, mišljenje od 20. sijeĉnja 2020. 

(KLASA: 612-08/20-10/0022, URBROJ: 

532-04-02-15/16-20-2) u kojem je u 

bitnom navedeno da studija strateške 

procjene treba sadrţavati Konzervatorski 

elaborat temeljen na arheološkom 

rekognisticiranju predmetnog podruĉja 

obuhvata, a s obzirom na veliki broj 

zaštićenih i evidentiranih kulturnih dobara 

i arheoloških lokaliteta u okolici podruĉja 

obuhvata;  

- Splitsko-dalmatinska ţupanija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne 

poslove, infrastrukturu i investicije, 

mišljenje od 28. sijeĉnja 2020. (KLASA: 

351-02/19-01/0047, URBROJ: 2181/1-

10/14-20-0002) u kojem je u bitnom 

navedeno da je, pri izradi strateške studije, 

potrebno posebnu pozornost obratiti na: 

usklaĊenost ciljeva i programskih polazišta 

predmetnog UPU-a s Programom zaštite 

okoliša Splitsko-dalmatinske ţupanije 

(„Sluţbeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

ţupanije“ broj 1A/08) i Programom zaštite 

zraka, ozonskog sloja, ublaţavanja 

klimatskih promjena i prilagodbe 

klimatskim promjenama u Splitsko-

dalmatinskoj ţupaniji za razdoblje 2017.-

2020. godine („Sluţbeni glasnik Splitsko-

dalmatinske ţupanije“ broj 160/17) i 

ostalim Ţupanijskim strategijama, 

planovima i programima ĉija provedba 

moţe utjecati na predmetni UPU; potrebno 

je sagledati i predloţiti varijantna rješenja, 

sagledati utjecaje na podruĉja ekološke 

mreţe; uzeti u obzir Odluku o donošenju 

Akcijskog programa Strategije upravljanja 

morskim okolišem i obalnim podruĉjem, 

primijeniti pristup integralnog upravljanja 

obalnim podruĉjem, procijeniti utjecaje na 

površinske i podzemne vode, primijeniti 

mjere iz Odluke o donošenju Plana 

gospodarenja otpadom RH  za razdoblje 

2017.-2022., razmotriti odgovarajuće 

naĉine postupanja s viškom iskopa, 
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sagledati utjecaje na zdravlje ljudi i 

kvalitetu ţivota lokalnog stanovništva.  

 

 Navedena mišljenje uzeti će se u obzir 

prilikom izrade Studije strateške procjene utjecaja 

na okoliš.  

 

V. 

 U svrhu informiranja javnosti, informacija 

o provedbi postupka odreĊivanja sadrţaja strateške 

studije objavljena je na internetskim stranicama 

Općine Jelsa (www.jelsa.hr ) od 20. prosinca 2019. 

do 12. sijeĉnja 2020.  

 

 U okviru postupka odreĊivanja sadrţaja 

strateške studije, sukladno st. 4 ĉl. 9. Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš, odrţane su konzultacije o 

sadrţaju strateške studije dana 17. sijeĉnja 2020. s 

poĉetkom u 11,30 sati u prostorijama Općine Jelsa.   

 

VI. 

 IzraĊivaĉ UPU br. III Zastraţišće-

Raskovica – T2 je ovlaštena tvrtka Urbos d.o.o. iz 

Splita.   

 

 IzraĊivaĉ studije strateške procjene 

utjecaja na okoliš je ovlaštena tvrtka Zeleni servis 

d.o.o.  

 

VII. 

 Ova Odluka o sadrţaju strateške studije se, 

sukladno st.1. ĉl. 160. Zakona o zaštiti okoliša i st. 

2.  ĉl. 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš te ĉl. 5 

Uredbe Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne 

novine“  broj 64/08) objavljuje u „Sluţbenom 

Glasniku Općine Jelsa“ -  sluţbeno glasilo Općine 

Jelsa i na internetskim stranicama Općine Jelsa,  

www.jelsa.hr. u svrhu informiranja javnosti.  

 

VIII. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja.  

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

NAĈELNIK 

 

Klasa:  351-02/19-01/3 

Urbroj: 2128/02-20-35 

Jelsa,  25. 05. 2020. 

 

NAĈELNIK 

Nikša Peronja, dipl.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 Na temelju ĉlanka 95. stavka 2. Zakona o 

prostornom ureĊenju („Narodne novine“, broj: 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i ĉlanka 48. 

Statuta Općine Jelsa („Sluţbeni glasnik Općine 

Jelsa, broj: 5/13 i 8/13), Naĉelnik Općine Jelsa, 

dana 07. listopada 2020. godine, donosi: 

 

ZAKLJUĈAK 
o utvrĊivanju 

Prijedloga Urbanistiĉkog plana ureĊenja br. III 

Zastraţišće-Raskovica –T2 

 

 1. UtvrĊuje se Prijedlog Urbanistiĉkog 

plana ureĊenja br. III Zastraţišće-Raskovica – T2 i 

prosljeĊuje na javnu raspravu. 

 

 2. Zaduţuje se Jedinstveni upravni odjel 

Općine Jelsa da objavi i provede postupak javne 

rasprave o Prijedlogu UPU-a iz toĉke 1. ovog 

Zakljuĉka.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

Općinski naĉelnik 

 

KLASA: 350-03/18-01/2 

URBROJ: 2128/02-20-21 

Jelsa, 07. 10. 2020. 

NAĈELNIK  

NIKŠA PERONJA,dipl.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 Na temelju ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa 

(„Sluţbeni Glasnik Općine Jelsa“, br.: 5/13 i 8/13), 

ĉlanka 23. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („NN“, br.: 

3/17) i ĉlanaka 16. i 17. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („NN“, br.: 64/08), 

Općinski naĉelnik Općine Jelsa donosi: 

 

ODLUKU 
o upućivanju Studije strateške procjene utjecaja 

na okoliš i Urbanistiĉkog plana ureĊenja broj III 

Zastraţišće-Raskovica - T2  - u javnu raspravu 

 

I. 

 Studija strateške procjene utjecaja na 

okoliš i Urbanistiĉki plan ureĊenja (dalje u tekstu 

UPU) broj III Zastraţišće-Raskovica - T2, upućuju 

se u javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  

 

II. 

 Javnu raspravu koordinira i provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa.  
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III. 

 

 U svrhu provedbe javne rasprave 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa objavit će 

Informaciju o javnoj raspravi u Općini Jelsa - prije 

poĉetka javne rasprave. Informacija će sadrţavati:  

• datum poĉetka i datum završetka 

javne rasprave,  

• mjesto i vrijeme obavljanja 

javnog uvida,  

• mjesto i vrijeme odrţavanja 

javnog izlaganja,  

• tijelo kojem će se i rok u kojem 

će, javnost moći dostaviti svoja 

mišljenja, prijedloge i primjedbe 

na predmet javne rasprave.  

 

IV. 

 Javna rasprava zapoĉet će dana 15. 

listopada  i trajat će do 13. studenog 2020.  

 

 Studija Strateške procjene utjecaja na 

okoliš i Ne-tehniĉki saţetak Studije te Prijedlog 

UPU broj III. Zastraţišće-Raskovica - T2 biti će s 

danom poĉetka javne rasprave dostupni javnosti i 

na internetskim stranicama www.jelsa.hr. 

 

 Istodobno sa stavljanjem u javnu raspravu, 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa dostavit će 

Studiju strateške procjene i Prijedlog UPU broj III. 

Zastraţišće-Raskovica - T2 i na mišljenje 

nadleţnim javnopravnim tijelima koja sudjeluju u 

postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, Uredbi 

o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš i Odluci o zapoĉinjanju 

postupka strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

V. 

 Javni uvid u Studiju strateške procjene 

utjecaja na okoliš te Prijedlog predmetnog UPU-a 

moţe se obaviti od 15. listopada  do 13. studenog 

2020. i to svakog  radnog dana od 09:00 do 15:00 

sati u prostorijama Općine Jelsa. 

  

VI. 

 

 Javno izlaganje o Studiji strateške procjene 

utjecaja na okoliš i Prijedlogu predmetnog UPU-a 

odrţat će se dana 23. listopada 2020. (petak), s 

poĉetkom u 11:00 sati, u prostorijama Općine Jelsa. 

 

 Na javnom izlaganju osigurat će se 

nazoĉnost i sudjelovanje predstavnika Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Jelsa, izraĊivaĉa Prijedloga 

UPU br. III. Zastraţišće-Raskovica - T2 i 

ovlaštenika za izradu Studije strateške procjene 

utjecaja na okoliš. 

 

 

 

VII. 

 Za vrijeme trajanja javne rasprave 

prijedlozi, mišljenja i primjedbe javnosti mogu se:  

- upisati u knjigu primjedbi koja će biti 

izloţena na mjestu javnog uvida,  

- davati u zapisnik za vrijeme javnog 

izlaganja,  

- dostaviti u pisanom obliku na adresu: 

Općina Jelsa, Jelsa 404, 21465 Jelsa ili na 

e-mail adresu: ivica.kersic@jelsa.hr 

,zakljuĉno s danom završetka javne 

rasprave.  

 

 Prijedlozi, mišljenja i primjedbe moraju 

biti napisani ĉitko i razumljivo, uz ime i prezime, 

adresu i potpis podnositelja.  

 

 Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji 

ne budu dostavljeni u roku i ĉitko napisani neće se 

uzeti u razmatranje.  

 

VIII. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i bit će objavljena na mreţnoj stranici 

Općine Jelsa i u „Sluţbenom Glasniku Općine 

Jelsa“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

NAĈELNIK 

 
KLASA: 351-02/19-01/3  

URBROJ: 2128/02-20-48 

Jelsa, 08. 10. 2020. 

NAĈELNIK 

Nikša Peronja, dipl. iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 Na temelju ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa 

(„Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, br.: 5/13 i 8/13), 

ĉlanka 72. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“, br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

ĉlanaka 14. i 15. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“, br. 3/17), a u postupku 

strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanistiĉkog 

plana ureĊenja br. III Zastraţišće-Raskovica – T2, 

Općinski naĉelnik Općine Jelsa, dana 03. lipnja 

2020. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju ĉlanova struĉnog 

savjetodavnog Povjerenstva za stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš 

Urbanistiĉkog plana ureĊenja br. III. 

Zastraţišće-Raskovica – T2 
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Ĉlanak 1. 

  

 Ovom Odlukom osniva se struĉno 

savjetodavno Povjerenstvo za stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš Urbanistiĉkog plana ureĊenja 

(dalje u tekstu UPU) br. III. Zastraţišće-Raskovica 

– T2 , a u svrhu ocjenjivanja cjelovitosti i struĉne 

utemeljenosti strateške studije utjecaja na okoliš. 

 

Ĉlanak 2. 

 

 U Povjerenstvo se imenuju: 

1. IVICA KERŠIĆ, dipl.oec., predstavnik 

Općine Jelsa, predsjednik Povjerenstva, 

2. SANJA 

ETEROVIĆ,dipl.ing.agr.,predstavnica 

Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije Splitsko-dalmatinske ţupanije, 

ĉlan Povjerenstva 

3. JURICA MILIĈIĆ, dipl.iur., predstavnik 

Upravnog odjela za graditeljstvo i 

prostorno ureĊenje Splitsko-dalmatinske 

ţupanije, Ispostave Hvar, ĉlan 

Povjerenstva 

4. SAŠA DENEGRI, predstavnik 

Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u 

Splitu, ĉlan Povjerenstva, 

5. IVICA BOJĈIĆ,dipl.ing.graĊ., predstavnik 

Hrvatskih voda, ĉlan Povjerenstva, 

 

 Tajnik Povjerenstva je TONĈIKA 

BARBIĆ, dipl.ing.arh.-Jedinstveni upravni odjel 

Općine Jelsa. 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Povjerenstvo iz ĉlanka 1. ove Odluke 

obvezno je izvršavati zadaće sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša te u svom radu 

primjenjivati odredbe propisane Uredbom o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17). 

 

Ĉlanak 4. 

 

 Povjerenstvo se osniva na odreĊeno 

vrijeme, i to na ono koje je potrebno za izvršenje 

zadataka iz ĉlanka 1. ove Odluke. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Ĉlanovi Povjerenstva za sudjelovanje u 

radu na sjednicama Povjerenstva imaju pravo na 

novĉanu naknadu u iznosu od 500,00 kuna, koja se 

isplaćuje jednokratno, po okonĉanju rada i davanju 

mišljenja Povjerenstva.  

 

 Iznimno, pravo na naknadu ne ostvaruju 

ĉlanovi Povjerenstva koji su sluţbenici upravnih 

tijela Općine Jelsa.  

 

Ĉlanak 6. 

 

 Administrativno-tehniĉke poslove vezane 

za rad Povjerenstva obavljat će tajnik Povjerenstva. 

 

Ĉlanak 7. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Sluţbenom Glasniku 

Općine Jelsa. 

   

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

NAĈELNIK 

 

KLASA:   351-02/19-01/3  

URBROJ: 2128/02-20-36 

Jelsa, 03. 06. 2020. 

 

NAĈELNIK 

NIKŠA PERONJA,dipl.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 Na temelju ĉlanka 37. stavka 3. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), 

odredbe ĉlanka 56. stavka 2. Statuta Djeĉjeg vrtića 

„Jelsa“ („Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, broj 

2/14), odredbe ĉlanka 48. stavka 1. toĉke 6. Zakona 

o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 i 98/19), te ĉlanka 48. Statuta 

Općine Jelsa („Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, broj 

5/13 i 8/13 ), Naĉelnik Općine Jelsa, na prijedlog 

Upravnog vijeća Djeĉjeg vrtića „Jelsa“, donosi 

sljedeće 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju ravnateljice Djeĉjeg vrtića „Jelsa“ 

 

I. 

 GospoĊa Zvjezdana Ĉagalj iz Jelse , Jelsa  

523 , OIB 37058444029, u daljnjem tekstu: 

„Ravnateljica“, razrješava se duţnosti ravnateljice 

Djeĉjeg vrtića „Jelsa“, pri ĉemu istoj mandat 

prestaje danom donošenja ovog Rješenja.  

 

II. 

 Ovlašćuje se Upravno vijeće Djeĉjeg vrtića 

„Jelsa“ da otkaţe Ugovor o radu sklopljen izmeĊu 

Djeĉjeg vrtića „Jelsa“ i Ravnateljice, od dana 18. 

VI. 2018. godine. 
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III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Jelsa“. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 GospoĊa Zvjezdana Ĉagalj iz Jelse, Jelsa 

523, OIB 37058444029, imenovana je na duţnost 

ravnateljice Djeĉjeg vrtića „Jelsa“ Rješenjem o 

imenovanju ravnateljice Djeĉjeg vrtića Jelsa, od 

dana 18. VI. 2018. godine, donesenim od strane 

Naĉelnika Općine Jelsa, pod poslovnim brojem 

Klasa: 601-02/18-01/3, Urbroj: 2128/02-18-2, te je 

s Ravnateljicom istoga dana sklopljen i ugovor o 

radu. 

 

 Ravnateljica će uskoro ispuniti zakonske 

uvjete za redovnu mirovinu, ĉime nastupaju uvjeti 

propisani odredbom ĉlanka 61. stavka 2. toĉke 2. 

Statuta Djeĉjeg vrtića „Jelsa“, nastupom kojih 

ravnatelj moţe biti razriješen prije isteka vremena 

na koje je imenovan. 

 

 Sukladno tome, Upravno vijeće Djeĉjeg 

vrtića „Jelsa“ je, dana 13. listopada  2020. godine, 

predloţilo Naĉelniku Općine Jelsa da razriješi 

Ravnateljicu, po kojem prijedlogu je Naĉelnik i 

postupio, na naĉin naveden u toĉki I. izreke ovog 

Rješenja.  

 

 Toĉka II. izreke utemeljena je na odredbi 

ĉlanka 15. stavka 1. Ugovora o radu sklopljenog 

dana 18. VI. 2018. godine izmeĊu Ravnateljice i 

Djeĉjeg vrtića „Jelsa“. 

 

 Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv ove odluke se ne moţe podnijeti 

ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni spor tuţbom 

Upravnom sudu u Splitu, u roku od 30 dana od 

dana zaprimanja ove Odluke. Tuţba se predaje 

neposredno Upravnom sudu u Splitu u pisanom 

obliku, usmeno na zapisnik ili preporuĉeno poštom. 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

Općinski naĉelnik 
 

KLASA: 601-02/18-01/3 

URBROJ: 2128/02-20-5               

Jelsa, 14. listopada  2020. g. 

NAĈELNIK 

Nikša Peronja, dipl. iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 Na temelju odredbe ĉlanka 43. st. 2. 

Zakona o ustanovama („Narodne novine” broj 

76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), ĉlanka 37. stavka 6. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13), 

ĉlanka 56.  Statuta Djeĉjeg vrtića Općine Jelsa 

(«Sluţbeni glasnik Općine Jelsa», broj:1/2/98), ), te 

ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa («Sluţbeni glasnik 

Općine», broj: 5/13 i 8/13), na prijedlog Upravnog 

vijeća Djeĉjeg vrtića Jelsa ,  Naĉelnik Općine Jelsa 

dana  14. listopada  2020.g.  d o n o s i:  

 

RJEŠENJE 
o imenovanju vršitelja duţnosti ravnatelja 

Djeĉjeg vrtića Jelsa 

 

I. 

 Ivana Gurdulić  iz Jelse , Jelsa 304 ,  

imenuje se za vršiteljicu  duţnosti ravnateljice 

Djeĉjeg vrtića Jelsa.  

         

II. 

 Imenovana će duţnost iz toĉke I. ovog 

Rješenja obnašati od 15. listopada 2020.g. do 

imenovanja ravnatelja Djeĉjeg vrtića  Jelsa po 

prethodno provedenom javnom natjeĉaju , a 

najdulje na vrijeme do godine dana.  

 

III. 

 Vršiteljica duţnosti ravnateljice Djeĉjeg 

vrtića Jelsa predstavlja i zastupa ustanovu 

samostalno i pojedinaĉno, a za svoj rad primat će 

plaću sukladno Pravilniku o radu Djeĉjeg vrtića 

Jelsa za radno mjesto ravnatelja. 

 

IV. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u  «Sluţbenom glasniku 

Općine Jelsa». 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

Općinski naĉelnik 

 

KLASA: 601-02/20-01/11 

URBROJ: 2128/02-20-1             

Jelsa, 14. listopada  2020. g. 

 

NAĈELNIK 

Nikša Peronja, dipl. iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

"SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE JELSA" izdaje Općina Jelsa  

Urednica: Mirjam Šurjak Paviĉić, dipl.iur.  

– Voditeljica Odsjeka za opće poslove i društvene djelatnosti Općine Jelsa 

Priprema i izrada: ŢGIRO, vl. ĐurĊica Sarjanović, Jelsa 


